
. ' . .. '!);i :r 
_. :: • ~ r • ' · • L 

1

, • ~. ,\1:Jl ·i!l_ !PJ; LIJ/"<.> U~ 

' .. PROVIDENCIA 

PROVIDENCIA, 1 9 OCT 2016 

EX.Nº J~~ 1 I VISTOS: Lo dispuesto por el artículo 164 de la Ley Nº 18.290 Ley de Tránsito, la 
Ordenanza sobre Estacionamientos Reservados para Vehículos, aprobada por Ordenanza N° 1.020 de 
21 de Septiembre de 1982, cuyo texto refundido y sistematizado fue fijado por Decreto Alcaldicio 
EX. Nº629 de 15 de Abril de 2016, los artículos 8 y 9 de la Ordenanza Local sobre Derechos 
Municipales; y, teniendo presente las facultades que me otorgan los artículos 5 letra d), 12 y 63 
letra i) de la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, y 

CONSIDERANDO: 1. - Carta sin fecha, de don David Arellano Silva, Representante Legal de Good 
Apart Hotel SPA, Ingreso Externo N° 8.632 de 12 de Septiembre de 2016. -

2.- El Memorándum N°24.218 de 14 de Octubre de 2016, del Director de Tránsito, mediante el cual 
solicita se autorice a Hotel Casa Lyon, un estacionamiento reservado, con capacidad para un 
vehículo en calle Arzobispo Larraín Gandarillas N° 140. -

DECRETO: 

1.- Autorízase a HOTEL CASA LYON, un estacionamiento reservado, con capacidad para un vehículo, 
en calle ARZOBISPO LARRAIN GANDARILLAS Nº140.-

2.- La entidad beneficiaria deberá pagar los derechos municipales que correspondan. -

3.- La Dirección de Tránsito colocará las señalizaciones que correspondan. -

Anótese, comuníquese y archívese. -

~MRMQ/ll ~/prr.· 
f v DISTRIBUCIÓ : 

- 1 eresado 
- Dirección de Tránsito 

Dirección de Administración y Finanzas 
Dirección de Seguridad Ciudadana 
19 º Comisaría de Carabineros 
Archivo 
Decreto en Trámite N ºJ. 9 1 O / 


